



PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

<b>Nº da Proposta</b>		<b>Ano</b>	
11513131000125003		2025	
<b>CNPJ</b>	<b>Beneficiário</b>		<b>Esfera Administrativa</b>
11513131000199	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PACARAIMA		03
<b>Tipo de Beneficiário</b>			
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL			
<b>Dirigente</b>		<b>CPF do Dirigente</b>	
WALDERY D AVILA SAMPAIO		67064647320	
<b>População</b>	<b>Telefone</b>	<b>Município</b>	<b>CEP</b>
23.112	9599620661	PACARAIMA	69.345-000
<b>Endereço</b>		<b>E-mail</b>	
MONTE RORAIMA, VILA NOVA		semsa@pacaraima.rr.gov.br	

RECURSO DA PROPOSTA

Recurso
EMENDA PARLAMENTAR
Objeto
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
EMENDA	44410010	749.998,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
01612675000154	UNIDADE BASICA DE SAUDE ALAIDE DO CARMO BRUCE FERNANDES	0775460
Tipo de Unidade	Endereço	
UNIDADE BASICA DE SAUDE	AVENIDA ESTER DE OLIVEIRA SEABRA IMOVEL - VILA NOVA, CEP:69345000	

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço				
UBS				
Setor				
NUCLEO "UBS"				
Ambiente				
Estacionamento				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)	
Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel)	1	230.512,00	230.512,00	
Ambiente				
Consultório odontológico coletivo				
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)	
Fotóforo - Foco de Luz de Cabeça	1	7.316,00	7.316,00	
Mesa Auxiliar	1	798,00	798,00	
Seladora	2	1.134,00	2.268,00	
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	5.958,00	5.958,00	
Compressor Odontológico	1	4.527,00	4.527,00	

Bomba à Vácuo Odontológica	1	4.610,00	4.610,00
Cadeira Odontológica Completa	1	25.853,00	25.853,00
Fotopolimerizador de Resinas	2	1.312,00	2.624,00
Câmara Escura Odontológica	1	309,00	309,00
Lavadora Ultrassônica até 15 litros	1	6.010,00	6.010,00
Ultrassom Odontológico	2	4.787,00	9.574,00
Consultório Odontológico Portátil	1	22.879,00	22.879,00
Aparelho de Raios X - Odontológico	1	11.855,00	11.855,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	5.863,00	5.863,00
Biombo Plumbífero	1	6.240,00	6.240,00
<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	19	347.196,00	

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

<b>CNPJ</b>	<b>Nome</b>	<b>CNES</b>
01612675000154	UNIDADE BASICA DE SAUDE ANDRE FERNANDES	2320002
<b>Tipo de Unidade</b>	<b>Endereço</b>	
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA PRINCIPAL COMUNIDADE BOCA DA MATA - CENTRO, CEP:69345000	

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço

UBS

Setor

NUCLEO "UBS"

Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Impressora Laser (Comum)	3	3.449,00	10.347,00

Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Lanterna Clínica	3	68,00	204,00
Estetoscópio Adulto	2	413,00	826,00

Ambiente

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Arquivo	2	2.283,00	4.566,00
Computador (Desktop-Avançado)	3	7.211,00	21.633,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	3	5.863,00	17.589,00

Ambiente

Área de recepção e espera de pacientes

<b>Nome do Equipamento</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Balde a Pedal	1	345,00	345,00
Balde/ Lixeira	1	96,00	96,00

<b>TOTAL UNIDADE ASSISTIDA</b>	<b>QTD.</b>	<b>VALOR</b>	
	18	55.606,00	

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

<b>CNPJ</b>	<b>Nome</b>	<b>CNES</b>
01612675000154	UNIDADE BASICA DE SAUDE TELMARIO GOUVEA COELHO	6890784
<b>Tipo de Unidade</b>	<b>Endereço</b>	
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA PIAUI - SUAPI, CEP:69345000	

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço

UBS

Setor

NUCLEO "UBS"

Ambiente

Estacionamento

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel)	1	230.512,00	230.512,00

Ambiente

Consultório odontológico coletivo

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Fotóforo - Foco de Luz de Cabeça	1	7.316,00	7.316,00
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	1	5.958,00	5.958,00
Biombo Plumbífero	1	6.240,00	6.240,00
Fotopolimerizador de Resinas	1	1.312,00	1.312,00
Bomba à Vácuo Odontológica	1	4.610,00	4.610,00
Câmara Escura Odontológica	1	309,00	309,00
Consultório Odontológico Portátil	1	22.879,00	22.879,00
Fotopolimerizador de Resinas	1	1.312,00	1.312,00
Lavadora Ultrassônica até 15 litros	1	6.010,00	6.010,00
Aparelho de Raios X - Odontológico	1	11.855,00	11.855,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	5.863,00	5.863,00
Mesa Auxiliar	1	798,00	798,00
Ultrassom Odontológico	2	4.787,00	9.574,00
Seladora	2	1.134,00	2.268,00
Compressor Odontológico	1	4.527,00	4.527,00
Cadeira Odontológica Completa	1	25.853,00	25.853,00

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA	QTD.	VALOR
	19	347.196,00
TOTAL GERAL	QTD.	VALOR
	56	749.998,00

DADOS DO CADASTRADOR

CPF	Nome
00006485235	simone da silva lima
E-mail	Telefone
simoneadm2013@hotmail.com	9584083481